MWHWNCTEPCTBO
Mo ®N3NYHECKOW KYJIbTYPE U CT1OPTY
PECIMNYBJINKN OATECTAH

(MUHCIOPT PJ)
MPUKAS

«8» anpena 2025r. Ne 16-03-1/70

r. Maxaykana
O npucBoeHUN CrOPTUBHOINoO paspaga «KaHangat B macTtepa cnopra»

B cooteBetctBUM ¢ [lonoxeHvem 0 EAOMHOW  BCEPOCCUIACKOW  CMOPTUBHOWN
Knaccuukauuy, YTBEPXAEHHbIM npukazom MwuHUCcTepcTBa criopta Poccuiickoi
depepaunm ot 19 gekabpsi 2022 roga Ne 1255 «O6 yTBEPXKAEHMWN MOMOXKEHUA 0 EANHON
BCEPOCCUMIACKOIM  CMOPTMBHOM  Knaccugmkaumm»  (ouumnanbHbli  MHTEPHET-NopTan
npaBoBoi MHopMauumn http://www.pravo.gov.ru, 22.03.2017) 1 ALMUHUCTPATUBHbLIM
pernameHTOM npegocTasieHnss MUHUCTEPCTBOM MO (PU3NYECKOM Ky/NbType W CropTty
Pecny6nunkn [arectaH rocygapCcTBeHHOM ycnyrn «lpucBoeHWe CNOPTMBHOIO paspsga
«KaHanpat B MacTepa criopTa» M MepBOro CropTMBHOIO paspsga» (3apernctpuposaH
MwuHucTepcTBoM tocTuumn Pecnybnmnkn OarectaH 30 uiona 2012 r., perucTpaunoHHbIN
Ne 1856)

npmkKasbiBaro:
1. MpvcBonUTbL 1 NOATBEPAUTL CMOPTUBHbIN paspag « KaHauaaTt B MacTepa criopTa » Mo

CNneaytoLLMM BUAAM CriopTa:

No ®.N. cnopTcmeHa log CnopTtuBHas "opog /pavioH ®.U.0. TpeHepa
poXa. opraHusauus
MPNCBOEHWME

CMNOPTMBHAA BOPbLBA
BonbHasa 6opbba
L Abpyparnmos AMuH Aptyposny 2010 ey OO PA XacasopT AcxaboB Y.B.
«CLLUOP «Akagemus
crnopTa»
2. LLlagmkos Pacyn PycnaHosuy 2008 By 4O PA XacastopT bonatkaes P.3.
«CLLUOP «Akagemus
cropTa»
3. Abacys Mcnam 3annposuy 2008 MBY A0 «CLUOP Maxaukana Axwmegos C.O.
No3» Abpyn6acupos I'.[.


http://www.pravo.gov.ru

4, Xabunbos Maromes AguixaHoBuY

I"peko-prMcKas 6opbba
L AmvpxaHoB TemupnaH

Onbaaposuy
2. MamsaroB Vcnam [MacaHoBWY
3. BammarxaHos Caiirng Habuesmy
4. Xalibynaes Maromes AkaeBuy

5. AnvcyntaHos Hasvp Pagukosny

6. MampKmnmaromeos
MampKkumaromesn AnvacxaboBuy

7. Anunes Nbparnum Kyp6aHoBmy

8. Abpaynaes Axme Maromegosuy

9. MaromezioB MbparnmMramxm
Maromegosuy

10.  Abaynaes XXabup TaxyanHOBKUY

11.  Amwupos Maromeg LLiammnosuy

12.  Dxabpannos TaxyauH

AbLIyNnMaXKnaosmy

>KeHckas 6opbba

L Kyp6aHoa Anns MawvefoBHa

2. Kypb6aHosa Cauat MameoBHa

MpannavHr

L 'MTuHoBMaromezos Pagxab
AbLynaxosuy

2. Pamkabos Caunp Pacynosuy

3. Amapos Mamug MacamnTimMHOBMY

4. Acnamb6ekoB Xamknmypag
AHBapOBNY

5. byayHos Maromes ApcnaHoBuy

2007

2008

2007

2007

2007

2003

2007

2007

2002

2007

1994

2006

2000

2006

2008

2001

2009

2010
2007

2009

MBY OO0 «CLLUOP
Ne3»

MY OO P4
«CLUOP no rpeko-
PUMCKOI 60pb6e»

Y OO P4
«CLUOP no rpeko-
pPUMCKOI 60pb6e»

ey 4O P4
«CLLIOP no rpeko-
PUMCKOV 60pb6e»

Y 0O P4
«CLLUOP no rpeko-
pUMCKOWA 6opb6e»

Y 00O P4,
«CLLUOP no rpeko-
PUMCKOI 60pb6e»

Y OO P4
«CLUOP no rpeko-
PUMCKO 60pb6e»

MY OO P4
«CLUOP no rpeko-
PUMCKOW 60pbhe»

Y 4O P4
«CLUOP no rpeko-
PUMCKOW 60pbbe»

Y 0O P4
«CLUOP no rpeko-
pPUMCKOI 60pb6e»

Y 0O P4,
«CLLUOP no rpeko-
PUMCKOIA 6opb6e»

Y 0O P,
«CLUOP no rpeko-
PUMCKOWA 6opbbe»

Y OO P4
«CLUOP no rpeko-
pUMCKoii 60pbbe»

ey A0 P4
«CLLUOP unm.
A.AnveBa»
ey Ao P4
«CLUOP unm.
A.AnveBa»

by 40 PA «CLU
«Arar»

Y A0 PA «CLU
«Arar»

MBY A0 CLL Ne5
MBY AO CLL Ne5

MKY 00 «CLUOP
M. M. batbipoBa»

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana
Maxaukana

Maxaukana
Maxaukana

XacastopT

Axwmegos C.O.

Abgyn6acupos I 1.

Mcmannos A.W.

Acxabos M.A.

Maromegos A.K.

Maromenos A.K.

Acxabos M.A.

Abaynkaampos O.A.

Ncmannos A.A.

Maromegos M.I".

Kypamaromenos A.M.

A6aynkagmpos [.A.

Maromegos A.K.

Kypamaromegos A.M.

AnucyntaHos AA.

AnucyntaHos AA.

Tynnapos K.M.

Kyp6aHos M.B.

ATaeB A.M.
ATaeB A.M.

Abaynaes HO.H.



6. MyxTapos Manuk Tumyposuy

7. Bara6rampkues Mapym
LLIamnnoBuy

BOKC

1 bynkagapos VimpaH LamunbeBny

2. Maromegosa Matumar
Marome/foBHa

3. LLInxracaHoB CyneimaH
Akunosuy

4. Wppucos barayavH
Xabubynnaesny

5. Pu3saHoB Kaman 3deHavesny

6. Caungos Cang
MaromeapaxmmoBmy
7. Xaiipos Xaup PycnaHosuy

8. [vHbaramaes AMUHYa
[unHbaramaeBuny

9. Maromegos AMypxaH
Mypagosuy

10.  Maromegosa 3uspar
CypakaToBHa
. TacaHoB Kypb6aH [aBnaosuy

TX31KBOHAO (BT d)
1. AnuveBa Pa3naT AnneBHa

2. Anvesa ®apuia OnbaapoBHa
3. BalipamykoBa daTnma-3arpa

PycnaHoBHa

4, Abaynnaesa AHXennHa
PyctamoBHa

5. YauyaHosa Kamuna
TuHamaromefoBHa

6. AbyeBa AMMHAT 3aypoBHa
7. Anves Xamsa Maromenosuy

TX3KBOHAO (ITTd)

2007

2007

2005

2006

2008

2009

2007

2003

2009

2008

2007

1992

2007

2008

2008

2007

2006

2006

2009

2009

ey Ao PA4
«CLUOP nm. LL.
YMmaxaHoBa»
MBY A0 «4roCLU
«[ypbyKu»

MBY A0
«[NepBomaiickas
AOHOCLL»
ey 4O P4
«CLLUOP M. M-
C.¥maxaHoBa»
MBOY A0
«JHOCLL No7»
MKY A0 «CLU no
6OKCy»
ey OO P4
«CLUOP»
Yy A0 P4
«CLLIOP»
ey A0 P4
«CLLUOP no 6okcy
«Jlnpep»
Y Ao PA
«CLLOP no 6okcy
«Jlnpep»
ey A0 P4
«CLLOP no 6okcy
«Jlnpep»
ey 400 P
«CLLOP»
Yy 4O PA
«CLUOP um.
A.AnveBa»

reY 4O PO
«CLLUOP nm.
A.M.Mup3abekoBa»
reY OO P4
«CLUOP um.
A.M.Mup3sabekoBa»
MY Ao P4
«CLUOP unm.
A.M.Mwup3abekoBa»
MY 0O P4
«CLLUOP nm.
A.M.Mup3sabekoBa»
r6Y [0 P/,
«CLUOP unm.
A.M.Mup3sabekoBa»
rbY OO PA «CLU
«Xanumoekayn»
rbY A0 PA «CLLU
«Xannumoekayn»

XacasopT

c. Fypbyku

¢. MepBomaiick

Maxaukana

JepbeHT
c. Ceprokana
Maxaukana
Maxaukana

Kacnuiick

Kacnuiick

Kacnuiick

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

c. Xanmmbekayn

c. Xanumoekayn

Maromegpacynos IM.LL.

FOcynos M.HO.

Maromearagpxumes
HO.M.
Tann6os H.M.

KypbaHos @ K.
MypTy3annes 3.M.
Jarvpos Y.Y.
MampxkumyTenumos LL.I™.

Xaiipos P.C.

Mawmaes A./l.

Anves A.M.

lMoHomapes U.T".
Mwup3soes P.M.
Xuspoes M.X.

Javgos " A,

CenyxaHos LU.C.

Maromegosa C.P.

Maromegosa C.P.

Maromegosa C.P.

MexTunes U.A.

MexTtnes N.A.



L Tarviesa Jleiina kpamoBHa

A3K)[0
1 byTtaes ¥ Map PamazaHOBWY

2. Cangos Myxammeg Apnosuny

3. AbaynbyTtaes Pyctam Magpkuesny

4, Margues Xamxmumypaz
PobepToBuny

5. Maromegos LLlamusib
MaromefoBuy

6. baraHganues Maromep, Anvesuny

7. Natnos Abgyn-natudg

Bagvmosuy

8. Maromegomapos TuHamaromes
Vcmamnosuy

9. PacynoBa Aiwat LLlamnneBHa

10.  CavigynxaHoB Amup
CavigynxaHoBuy

CTP1ENIBBA N3 NNYKA
L Maromezos Pawng Mycaesuy

2010

2003

2003

2003

2003

2004

2005

2005

2003

2006

2005

1972

MBY A0 «CLl
«YemMnnoH»

Y A0 PA «CLU
«[lepbeHT»
BY A0 PA «CLU
«[lepbeHT»
BY 40 PA «CLU
no A3tof0»
MBY A0
«CLUMUCE»
MBY A0
«CLUMUCE»
BY OO PA «CLU
no A3+040»
MY A0 PA
«CLUOP um.

I". AxmefoBa»
Y A0 PA
«CLLUOP um.

. AxmegoBa»
MBY A0
«CLUMUCE»
by O PA
«CLUOP wum.

" AxmegoBa»

rBY A0 PA «CLU
«Y3[eH»

CMELWAHHOE-BOEBOE EAVHOBOPCTBO (MMA)

1 Hacpynnaes Amup

PaxpynmHoBny

2. TalimacxaHoB AbLynasun3
Kapumynaesuny

3. Maromenos Maromegpacyn
Maromefosuy

4, MaHatoB Maromefq,
3aiiHyTAMHOBUY

5. AbaypaxmaHoB PamasaH
Pacynosuy

ynot

L xannnos Mampkmumypag
MaxcyfoBsuy

APMPECT/INHI

! aiicyeB Abaii-Ann
N6parnmosny

2. Pama3zaHoB Lllax6aH
Maromegosuy

3. Owmapos Annmaromer, Omaposuy

4, Masmmaromesos Maromef,
"asnmaromeoBumy

5. Maromezios Mypaz,
PabamaHramkmnesmy

6. HyuanxaHos Maromef,

Hypmaromenosuy

2008

2008

2009

2001

2000

2006

1996

2008

2007

2000

1983

1989

®CBE (MMA) P[]

CLU vm.
A.Hypmaromezosa
®CBE (MMA) P,

MBY OO0 «CLU B»

MBY OO «CLU BA»

MBY [0 «CLUBW»

ey Ao P4
«CLUOP «3Heprus»
ey 4O P4
«CLUOP «3Heprus»
ey 4O P4
«CLLOP «3Heprus»
Y 4O PA
«CLLOP «3Heprus»
Y 4O PA
«CLUOP «3Heprua»
Y 40 P4
«CLLUOP «3Heprus»

Maxaukana

Lepb6eHT
JepbeHT
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana
Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Kacnuiick

Kacnuiack

Kacnuiick

Kacnwuiick

Kacnuiick

Kacnwuiick

Magncos X.I'.

Maromegos P.W.
AnunaHaxos I".T.
Maromegos P.U.
baiipamos P..
bagyes M.C.

baanyes .M.
Anvnos A.P.
Anunnos A.P.
3ypxaes [.A.

Anves LLU.LL.

Mam3aToB P.M.

Axcapos A.l'.

Yespos X.M.

Mwup3saes M./.

TwuHTNHOB A.C.

Kapumynaes X.LL.

Maromegos .A.



CynainbaHoB Maromef,
Mwukannosuy

baramaes Maromegcanam

KamunoBuy

MuHWUCTpP

1998 rBY [0 P/
«CLUOP «3Heprua»
2008 MBY [0
«Caracugenbykckas
AOHOCLLU»

Kacnuiack

c. Caracu-[einbyk

C.X. CaxkngoB

Maromegos H.A.



