



**МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНСПОРТ РД)
ПРИКАЗ**

«8» апреля 2025 г.

№ 16-03-1/70

г. Махачкала

О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19 декабря 2022 года № 1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации» (официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 22.03.2017) и Административным регламентом предоставления Министерством по физической культуре и спорту Республики Дагестан государственной услуги «Присвоение спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта» и первого спортивного разряда» (зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 30 июля 2012 г., регистрационный № 1856)

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить и подтвердить спортивный разряд « Кандидат в мастера спорта » по следующим видам спорта:

№	Ф.И. спортсмена	Год рожд.	Спортивная организация	Город /район	Ф.И.О. тренера
---	-----------------	-----------	------------------------	--------------	----------------

ПРИСВОЕНИЕ

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА

Вольная борьба

1.	Абдурагимов Амин Артурович	2010	ГБУ ДО РД «СШОР «Академия спорта»	Хасавюрт	Асхабов У.В.
2.	Шадиков Расул Русланович	2008	ГБУ ДО РД «СШОР «Академия спорта»	Хасавюрт	Болаткаев Р.Э.
3.	Абасув Ислам Запирович	2008	МБУ ДО «СШОР №3»	Махачкала	Ахмедов С.О. Абдулбасиров Г.Д.

4.	Хабибов Магомед Адилханович	2007	МБУ ДО «СШОР №3»	Махачкала	Ахмедов С.О. Абдулбасиров Г.Д.
Греко-римская борьба					
1.	Амирханов Темирлан Эльдарович	2008	ГБУ ДО РД «СШОР по греко-римской борьбе»	Махачкала	Исмаилов А.И.
2.	Гамзатов Ислам Гасанович	2007	ГБУ ДО РД «СШОР по греко-римской борьбе»	Махачкала	Асхабов М.А.
3.	Бамматханов Сайгид Набиевич	2007	ГБУ ДО РД «СШОР по греко-римской борьбе»	Махачкала	Магомедов А.К.
4.	Хайбулаев Магомед Акаевич	2007	ГБУ ДО РД «СШОР по греко-римской борьбе»	Махачкала	Магомедов А.К.
5.	Алисултанов Назир Рафикович	2003	ГБУ ДО РД «СШОР по греко-римской борьбе»	Махачкала	Асхабов М.А.
6.	Гаджимагомедов Гаджимагомед Алиасхабович	2007	ГБУ ДО РД «СШОР по греко-римской борьбе»	Махачкала	Абдулкадиров Д.А.
7.	Алиев Ибрагим Курбанович	2007	ГБУ ДО РД «СШОР по греко-римской борьбе»	Махачкала	Исмаилов А.И.
8.	Абдулаев Ахмед Магомедович	2002	ГБУ ДО РД «СШОР по греко-римской борьбе»	Махачкала	Магомедов М.Г.
9.	Магомедов Ибрагимгаджи Магомедович	2007	ГБУ ДО РД «СШОР по греко-римской борьбе»	Махачкала	Курамагомедов А.М.
10.	Абдулаев Жабир Тажудинович	1994	ГБУ ДО РД «СШОР по греко-римской борьбе»	Махачкала	Абдулкадиров Д.А.
11.	Амиров Магомед Шамилович	2006	ГБУ ДО РД «СШОР по греко-римской борьбе»	Махачкала	Магомедов А.К.
12.	Джабраилов Тажудин Абдулмажидович	2000	ГБУ ДО РД «СШОР по греко-римской борьбе»	Махачкала	Курамагомедов А.М.
Женская борьба					
1.	Курбанова Алия Мамедовна	2006	ГБУ ДО РД «СШОР им. А.Алиева»	Махачкала	Алисултанов А.А.
2.	Курбанова Сафият Мамедовна	2008	ГБУ ДО РД «СШОР им. А.Алиева»	Махачкала	Алисултанов А.А.
Грэпплинг					
1.	Гитиновмагомедов Раджаб Абдулахович	2001	ГБУ ДО РД «СШ «Агат»	Махачкала	Тулпаров К.М.
2.	Раджабов Саид Расулович	2009	ГБУ ДО РД «СШ «Агат»	Махачкала	Курбанов М.В.
3.	Амаров Гамид Гасамитдинович	2010	МБУ ДО СШ №5	Махачкала	Атаев А.М.
4.	Асламбеков Хаджимурат Анварович	2007	МБУ ДО СШ №5	Махачкала	Атаев А.М.
5.	Будунов Магомед Арсланович	2009	МКУ ДО «СШОР им. М. Батырова»	Хасавюрт	Абдулаев Ю.Н.

6.	Мухтаров Малик Тимурович	2007	ГБУ ДО РД «СШОР им. Ш. Умаханова»	Хасавюрт	Магомедрасулов П.Ш.
7.	Вагабгаджиев Гарум Шамилович	2007	МБУ ДО «ДЮСШ «Гурбуки»	с. Гурбуки	Юсупов М.Ю.

БОКС

1.	Булкадаров Имран Шамильевич	2005	МБУ ДО «Первомайская ДЮСШ»	с. Первомайск	Магомедгаджиев Ю.М.
2.	Магомедова Патимат Магомедовна	2006	ГБУ ДО РД «СШОР им. М- С.Умаханова»	Махачкала	Талибов Н.М.
3.	Шихгасанов Сулейман Акифович	2008	МБОУ ДО «ДЮСШ №7»	Дербент	Курбанов Ф.К.
4.	Идрисов Багаудин Хабибуллаевич	2009	МКУ ДО «СШ по боксу»	с. Сергокала	Муртузалиев З.М.
5.	Ризванов Камал Эфендиевич	2007	ГБУ ДО РД «СШОР»	Махачкала	Дагиров У.У.
6.	Сайдов Сайд Магомедрахимович	2003	ГБУ ДО РД «СШОР»	Махачкала	Гаджимутелимов Ш.Г.
7.	Хаиров Хаир Русланович	2009	ГБУ ДО РД «СШОР по боксу «Лидер»	Каспийск	Хаиров Р.С.
8.	Динбагамаев Аминулла Динбагамаевич	2008	ГБУ ДО РД «СШОР по боксу «Лидер»	Каспийск	Мамаев А.Д.
9.	Магомедов Амирхан Мурадович	2007	ГБУ ДО РД «СШОР по боксу «Лидер»	Каспийск	Алиев А.М.
10.	Магомедова Зиярат Суракатовна	1992	ГБУ ДО РД «СШОР»	Махачкала	Пономарев И.Г. Мирзоев Р.М.
11.	Гасанов Курбан Давидович	2007	ГБУ ДО РД «СШОР им. А.Алиева»	Махачкала	Хизроев М.Х.

ТХЭКВОНДО (ВТФ)

1.	Алиева Разият Алиевна	2008	ГБУ ДО РД «СШОР им. А.М.Мирзабекова»	Махачкала	Даидов Г.А.
2.	Алиева Фарида Эльдаровна	2008	ГБУ ДО РД «СШОР им. А.М.Мирзабекова»	Махачкала	Сепуханов Ш.С.
3.	Байрамукова Фатима-Загра Руслановна	2007	ГБУ ДО РД «СШОР им. А.М.Мирзабекова»	Махачкала	Магомедова С.Р.
4.	Абдуллаева Анжелина Рустамовна	2006	ГБУ ДО РД «СШОР им. А.М.Мирзабекова»	Махачкала	Магомедова С.Р.
5.	Чачанова Камила Тинамагомедовна	2006	ГБУ ДО РД «СШОР им. А.М.Мирзабекова»	Махачкала	Магомедова С.Р.
6.	Абуева Аминат Зауровна	2009	ГБУ ДО РД «СШ «Халимбекаул»	с. Халимбекаул	Мехтиев И.А.
7.	Алиев Хамза Магомедович	2009	ГБУ ДО РД «СШ «Халимбекаул»	с. Халимбекаул	Мехтиев И.А.

ТХЭКВОНДО (ГТФ)

1.	Тагиева Лейла Икрамовна	2010	МБУ ДО «СШ «Чемпион»	Махачкала	Гадисов Х.Г.
ДЗЮДО					
1.	Бугаев Умар Рамазанович	2003	ГБУ ДО РД «СШ «Дербент»	Дербент	Магомедов Р.И. Алипанахов Г.Т.
2.	Сайдов Мухаммед Арифович	2003	ГБУ ДО РД «СШ «Дербент»	Дербент	Магомедов Р.И. Байрамов Р.И.
3.	Абдулбулаев Рустам Гаджиевич	2003	ГБУ ДО РД «СШ по дзюдо»	Махачкала	Бадуев М.С. Бадуев Д.М.
4.	Магдиев Хаджимурад Робертович	2003	МБУ ДО «СШГЦСЕ»	Махачкала	Алилов А.Р.
5.	Магомедов Шамиль Магомедович	2004	МБУ ДО «СШГЦСЕ»	Махачкала	Алилов А.Р.
6.	Багандалиев Магомед Алиевич	2005	ГБУ ДО РД «СШ по дзюдо»	Махачкала	Зурхаев Д.А.
7.	Латифов Абдул-латиф Вадимович	2005	ГБУ ДО РД «СШОР им. Г.Ахмедова»	Махачкала	Алиев Ш.Ш.
8.	Магомедомаров Тинамагомед Исмаилович	2003	ГБУ ДО РД «СШОР им. Г.Ахмедова»	Махачкала	Гамзатов Р.М.
9.	Расулова Айшат Шамилевна	2006	МБУ ДО «СШГЦСЕ»	Махачкала	Ахсаров А.Г.
10.	Сайдулханов Амир Сайдулханович	2005	ГБУ ДО РД «СШОР им. Г.Ахмедова»	Махачкала	Чеэрэв Х.М.
СТРЕЛЬБА ИЗ ЛУКА					
1.	Магомедов Рашид Мусаевич	1972	ГБУ ДО РД «СШ «Узден»	Махачкала	Мирзаев М.Д.
СМЕШАННОЕ-БОЕВОЕ ЕДИНОБОРСТВО (ММА)					
1.	Насруллаев Амир Фажрудинович	2008	ФСБЕ (ММА) РД	Махачкала	
2.	Таймасханов Абдулазиз Каримулаевич	2008	СШ им. А.Нурмагомедова	Махачкала	
3.	Магомедов Магомедрасул Магомедович	2009	ФСБЕ (ММА) РД	Махачкала	
4.	Манатов Магомед Зайнутдинович	2001	МБУ ДО «СШ БИ»	Махачкала	Тинтинов А.С.
5.	Абдурахманов Рамазан Расулович	2000	МБУ ДО «СШ БИ»	Махачкала	Каримулаев Х.Ш.
УШУ					
1.	Джалилов Гаджимурад Махсудович	2006	МБУ ДО «СШБИ»	Махачкала	Магомедов И.А.
АРМРЕСТЛИНГ					
1.	Гайсуев Абай-Али Ибрагимович	1996	ГБУ ДО РД «СШОР «Энергия»	Каспийск	
2.	Рамазанов Шахбан Магомедович	2008	ГБУ ДО РД «СШОР «Энергия»	Каспийск	
3.	Омаров Алимагомед Омарович	2007	ГБУ ДО РД «СШОР «Энергия»	Каспийск	
4.	Газимагомедов Магомед Газимагомедович	2000	ГБУ ДО РД «СШОР «Энергия»	Каспийск	
5.	Магомедов Мурад Рабадангаджиевич	1983	ГБУ ДО РД «СШОР «Энергия»	Каспийск	
6.	Нуцалханов Магомед Нурмагомедович	1989	ГБУ ДО РД «СШОР «Энергия»	Каспийск	

7.	Сулайбанов Магомед Микаилович	1998	ГБУ ДО РД «СШОР «Энергия»	Каспийск	
8.	Багамаев Магомедсалам Камилович	2008	МБУ ДО «Сагасидейбукская ДЮСШ»	с. Сагаси-Дейбук	Магомедов Н.А.

Министр

С.Х. Сажидов